МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от __28.04.2022_г.                                     № __116-П_______
город Усть-Лабинск

О проведении муниципального этапа краевого   конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества

среди учащихся  образовательных учреждений Краснодарского края

«И помнит мир спасенный» в 2022 году

    На  основании  приказа  ГБУ ДО КК  «Дворец творчества»  от   15.04.2022г.

№ 172-П «О проведении краевого конкурса изобразительного и декоративно-

прикладного творчества среди учащихся  образовательных учреждений

Краснодарского края  «И помнит мир спасенный» в 2022 году» приказываю:

1. Провести  муниципальный этап  краевого конкурса изобразительного и

декоративно-прикладного творчества среди учащихся  образовательных

учреждений Краснодарского края  «И помнит мир спасенный»  с 28 апреля по 06

мая  2022г.

2.  Руководителям ОО:

2.1. Организовать   участие   обучающихся  в муниципальном этапе  краевого

конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся

образовательных учреждений Краснодарского края  «И помнит мир спасенный»  в

2022 году согласно Положению (не более 6 работ от  ОО).

2.2. Направить  конкурсные работы (не более 6 работ от ОО) в соответствии с

требованиями до 15.00ч. 05 мая 2022г. года в МБУ ДО ЦТ «Созвездие» (Журавская

Н.И.) по адресу: г. Усть-Лабинску, ул. Октябрьская, №38 (каб. 34).

3. Директору МБУ ДО ЦТ «Созвездие» (Журавская Н.И.):

3.1.  Организовать работу жюри для подведения итогов муниципального

этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества

среди учащихся  образовательных учреждений Краснодарского края  «И помнит

мир спасенный» в 2022 году.

3.2.  Предоставить работы  для участия в краевом конкурсе изобразительного

и декоративно-прикладного творчества среди учащихся  образовательных

учреждений Краснодарского края  «И помнит мир спасенный» в 2022 году 11 мая

2022 года по адресу:  г. Краснодар, ул. Красноармейская, №54 (отдел

организационно-массовой работы, каб. 4).

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «ЦРО»                                    Ю.В. Езубова

Дударь М.Г.

4-19-52

Приложение к приказу

МБУ «ЦРО»

от_28.04.2022__ №__116-П__

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального  этапа краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся

образовательных учреждений Краснодарского края

«И помнит мир спасенный» в 2022 году

Общее положение

Краевой конкурс изобразительного и декоративно-прикладного творчества

среди учащихся  образовательных учреждений Краснодарского края  «И помнит

мир спасенный» (далее - Конкурс) организуется и проводится государственным

бюджетным учреждением дополнительного образования Краснодарского края

«Дворец творчества» в целях воспитания у детей, подростков и молодежи

уважительного отношения к истории Отечества, ветеранам войны и труженикам

тыла военных лет.

Задачи Конкурса:

- воспитание в детях патриотизма и чувства гордости за свою страну, ее

историческое прошлое;

- выявление, пропаганда и поддержка талантливых детей и подростков.

 Порядок проведения

Для организации и проведения конкурса создается Оргкомитет.

Конкурс проводится в один (краевой) этапа. К участию в Конкурсе

принимаются детские творческие работы, соответствующие теме, целям и задачам

Конкурса.

Сроки проведения

Муниципальный этап конкурса проводится в период с 28 апреля по 06 мая

2022 года в МБУ ДО ЦТ «Созвездие».

Краевой этап с 11 по 27 мая 2022 года в государственном бюджетном

учреждении дополнительного образования Краснодарского края «Дворец

творчества» (г. Краснодар).

Для участия в муниципальном этапе до 15.00ч. 05 мая 2022 года необходимо

направить в г. Усть-Лабинск, ул. Октябрьская, 38, МБУ ДО ЦТ «Созвездие», каб. №

34. следующие документы:

- творческие работы;

- заявку, подписанную руководителем ОО (Приложение к положению № 1),

обязательным условием участия в Конкурсе, является указание контактного номера

телефона руководителя (куратора) участника;

-  согласие на обработку персональных данных (Приложение к положению №

2);

- к каждой работе крепится печатная этикетка размером 4x8 см. по образцу

(Приложение к положению № 3);

- сопроводительный лист (Приложение к положению № 4);

Сопроводительные документы на каждого участника должны быть в

отдельном файле, скреплены в одну папку-скоросшиватель. Работы.
Работы победителей муниципального этапа (10 работ) будут направлены для

участия в краевом этапе.

Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие учащиеся образовательных учреждений

Краснодарского края в возрасте от 7 до 17 лет по номинации:

- изобразительное искусство (живопись, графика);

- декоративно-прикладное  творчество (любые техники).

Конкурсные работы оцениваются в трех возрастных категориях:

- младшая - 7-9 лет,

- средняя - 10-13 лет,

- старшая - 14-17 лет.

Требования к работам и сопроводительным документам

На Конкурс предоставляются индивидуальные творческие работы.

Работы, заимствованные из Интернета или ранее опубликованные СМИ,

повторные работы (ранее участвовавшие в конкурсах), а также работы,

представленные на муниципальный этап Конкурса без сопроводительных

документов или оформленные не в соответствии с требованиями, рассматриваться

не будут.
Размер рисунка не должен превышать формата А-3. Без паспарту.

Работы не рецензируются и не возвращаются.

Приложение №1 к положению

Заявка

на участие в краевом конкурсе изобразительного и

декоративно-прикладного творчества среди учащихся

образовательных учреждений Краснодарского края

«И помнит мир спасенный» в 2022 году

муниципального образования____________________________________________

№ п/п Фамилия, имя

участника

ПОЛНОЕ

наименование

образовательного

учреждения

Фамилия, имя,

отчество

руководителя

(полное)

Должность

руководителя

Конт. телефон

руководителя

(обязательно для

заполнения)

Руководитель ОО                                ___________________                    __________________

 М.П.                                                      подпись                                       расшифровка Ф.И.О.

(подпись)

Приложение №2

к положению

СОГЛАСИЕ

родителя (законного представителя) на обработку

персональных данных

Я, ______________________________________, проживающий (-ая) по

адресу ___________________________________________________________,

паспорт      серии _______________, номер  ________________ ,                        выдан

_______________________________________________________________________

« __ »_______________года, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля

2006

года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие Государственному

бюджетному учреждению дополнительного образования Краснодарского края

«Дворец творчества», расположенному по адресу 350000, Краснодарский край, г.

Краснодар, ул. Красноармейская, 54, на обработку персональных данных моего

ребёнка

___________________________________________________________________,

законным представителем, которого я являюсь, а именно: фамилия, имя, отчество;

год рождения; дата рождения; место рождения; адрес; контактные сведения; место

учебы ребенка.

Обработка указанных персональных данных ребёнка может осуществляться в

целях организации и проведения конкурсных и выставочных мероприятий для

детей.

Перечень действий, которые ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может

осуществлять с персональными данными моего ребёнка; хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование,

уничтожение, а также передача в министерство образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края и образовательные организации для достижения

указанных выше целей.

ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может осуществлять смешанную обработку

персональных данных моего ребёнка с применением ЭВМ, с передачей по

внутренней сети и сети интернет.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего

письменного заявления.

«_____»______________20__года

Приложение №3 к положению

Этикетка (пример)

МБОУ СОШ № 3 станицы

Ивановской

Кущевский район

Автор работы

Иванова Татьяна, 14 лет

«Мой дедушка был на войне»

Руководитель:

Шишкина Мария Ивановна

подпись расшифровка Ф.И.О.

Приложение № 4 к Положению

Сопроводительный лист

1. Номинация

2. Название работы

3. Жанр (техника)

4. Данные о конкурсанте

- Фамилия, имя, отчество

- Полное название образовательного

учреждения (по уставу, лицензии)

- Место нахождения образовательного

учреждения (город, станица, район)

- Возраст

- Домашний адрес с индексом почтового

отделения (фактический и по прописке,

если не совпадают)

- Телефон (домашний, мобильный)

- Данные паспорта (свидетельства о

рождении): серия, номер, кем и когда

выдан

- Дата рождения

- Место рождения

5. Сведения о руководителе (консультанте):
- фамилия, имя, отчество (полностью)

- должность

- место работы (учреждение, поселение,

муниципальное образование)

- почётное звание

- дата рождения

- контактный телефон

- домашний адрес

Заполняется отдельно на каждого участника. Оформляется на электронном (в

формате Word) и бумажном носителях.

Директор ОО                          _________________                           _______________

                                                            подпись                                            Ф.И.О.

М.П.